ENVIRONNEMENT

N° 2025-249/11-9 du 01/04/2025



Logistique urbaine

Tester de nouvelles solutions avec le programme CEE Marguerite

Le programme CEE Marguerite vise, d'ici fin 2026, à générer des économies d'énergie en proposant aux artisans-commerçants en compte propre (qui effectuent eux-mêmes leurs opérations logistiques avec leurs véhicules), d'en réduire l'utilisation en adoptant des pratiques mutualisées et/ou plus sobres.

Porté par la Fabrique de la Logistique, le programme CEE Marguerite est soutenu par la Métropole de Lyon et la CMA Lyon-Rhône pour son déploiement sur le territoire du département du Rhône et de la Métropole de Lyon.

Le programme se décline en deux temps : un premier temps de référencement de propositions logistiques, permettant d'établir un catalogue de solutions.

Pour ce faire, un AMI (Appel à Manifestation d'Intérêt) est ouvert de mi-mars à mi-avril pour référencer les solutions locales dans un catalogue par typologie de services répondant aux objectifs du programme : optimisation logistique, autopartage, collecte et évacuation des déchets, cyclo-logistique, stockage, approvisionnement, livraison ou autres solutions pertinentes.

L'<u>AMI pour le territoire métropolitain lyonnais</u> et le <u>formulaire de candidature</u> sont accessibles <u>ici</u> depuis le 18 mars 2025.

Cette première phase doit permettre d'identifier un maximum de solutions susceptibles de répondre aux besoins et enjeux logistiques des artisans-commerçants sur notre territoire.

Vous avez connaissance de solutions intéressantes ? Faites part de cet AMI à votre partenaire !

Dans un second temps, les artisans du territoire seront invités à tester une des solutions, à prix subventionné voire gracieux.

Plus d'informations sur le programme ici.

Contacts du Programme CEE Marguerite:

Laure BREYSSE, Coordinatrice Territoriale: labreysse@grandlyon.com

Gaëlle DUFFIEUX, Coordinatrice Territoriale: gaelle.duffieux@cma-auvergnerhonealpes.fr

Victor GIRIN-CONTAMIN, Coordinateur Territorial : <u>victor.girin-contamin@cma-auvergnerhonealpes.fr</u>

